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„Wspominanie rocznicy śmierci Jana Bożego oznacza dla nas uświadomienie sobie 

wielkiego daru duchowego i ludzkiego, jaki Pan ofiarował Kościołowi poprzez dzieło 

Świętego z Grenady. Dziś wszyscy jesteśmy zaangażowani, zarówno osobiście, jak  

i wspólnotowo, także jako Rodzina Szpitalna, w pielęgnowanie charyzmatu 

Szpitalnictwa nie tylko poprzez studia, badania i wszystkie środki, jakie udostępnia nam 

nauka, ale razem z nimi także poprzez siłę Miłosierdzia, które dostarcza tlenu 

charyzmatowi, czyniąc go coraz bardziej żywym i aktualnym.” 

 
Przełożony Generalny Zakonu Br. Pascal Ahodegnon,  

Okólnik z okazji Uroczystości Św. Jana Bożego, 8 marca 2025 r. 
 

 

 

 

 

 

 

Z okazji Uroczystości Świętego Jana Bożego życzę wszystkim, abyśmy czerpiąc 

ze stylu życia i konkretnych postaw Założyciela Zakonu Bonifratrów, w tym 

jubileuszowym Świętym Roku stawali się wiarygodnymi pielgrzymami nadziei. 

Niech nasze serca napełniają się nieustannie duchem miłosierdzia względem 

ubogich i chorych, abyśmy dzięki Bożej łasce okazywali zawsze czynną miłość 

bliźnim. 

 
Z darem modlitwy 

 

 

Brat Franciszek Salezy Chmiel, OH  

Prowincjał 

 

Rzym /28.02.2025/ W kurii generalnej odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. 

inkluzji społecznej. Prowincję Polską reprezentowała Pani Natalia Gębka, 

członek Zarządu Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej. W trakcie 

jednodniowego posiedzenia przedstawiciele Prowincji Polskiej, Rzymskiej, 

Austriackiej, Bawarskiej, Francuskiej (on-line), Hiszpańskiej oraz Portugalskiej 

omówili m.in. tematy organizacji kongresu dla osób wykluczonych społecznie, 

w tym z niepełnosprawnościami, który odbędzie się w 2026 roku we Francji, 

współpracy międzynarodowej w ramach dzieł bonifraterskich, w szczególności 

stworzenia mapy innowacyjnych projektów każdej Prowincji oraz organizacji 

webinarów, na których współpracownicy mają możliwość wymiany 

doświadczeń i sposobów pracy. Zapraszamy na kolejny webinar, który 

odbędzie się 10 kwietnia br. Poruszymy tematykę wspierania imigrantów! 

/Natalia Gębka/ 

 



Wrocław /02.03.2025/ W kościele Bonifratrów Trójcy Przenajświętszej we 

Wrocławiu o godz. 11:30 odbyło się uroczyste wprowadzenie relikwii 

Błogosławionej Rodziny Ulmów. Mszy Św. przewodniczył franciszkanin Ojciec 

Wiesław Dudek. Jest to drugie miejsce we Wrocławiu, w którym zagościły 

relikwie tej Błogosławionej Rodziny. /Br. Dawid/ 

 

Warszawa /03.03.2025/ W poniedziałkowe popołudnie nasi seniorzy wraz  

z terapeutą Panią Katarzyną zebrali się na cotygodniowym spotkaniu  

z literaturą, podczas którego mieliśmy zaszczyt gościć Pana Jarosława 

Abramow - Newerlego, polskiego pisarza, dramaturga, prozaika, kompozytora, 

satyryka, autora tekstów piosenek, słuchowisk radiowych, dziennikarza oraz 

scenarzysty filmowego. Odznaczonego wieloma nagrodami, m.in. Nagrodą 

im. Stanisława Piętaka za sztukę ‘Anioł na dworcu’ (1965), Nagrodą Literacką 

im. Władysława Reymonta (2001). Uczestnicy zajęć z wielką przyjemnością 

wysłuchali życiorysu Pana Jarosława. Następnie pisarz opowiadał o swojej 

książce wspomnieniowej, zabierając gości do świata, którego już dziś nie ma. 

Opowiadał o życiu codziennym okupowanej Warszawy, a konkretnie 

żoliborskiego osiedla WSM. Wspominał rotmistrza Pileckiego oraz swojego ojca, 

bliskiego współpracownika Janusza Korczaka, po wojnie wziętego pisarza. 

Uczestnicy spotkania z wielkim zainteresowaniem słuchali opowieści, mieli też 

możliwość zadawania pytań i dyskutowania. Panu Jarosławowi życzymy dużo 

zdrowia, wielu łask Bożych, dziękując za umilenie nam poniedziałkowego 

popołudnia. /Katarzyna Linek/ 

 

Drohobycz /03-05.03.2025/ Brat Paweł Kulka – I radny prowincjalny udał się  

z drugą w tym roku misją humanitarną do Ukrainy. W transporcie dla Stacji 

Pomocy Socjalnej prowadzonej przez bonifratrów w Drohobyczu znalazły się 

art. medyczne (pielucho-majtki dla podopiecznych stacji), art. higieniczne, 

spożywcze (konserwy, makaron), drobny sprzęt opiekuńczo-medyczny (wózek 

inwalidzki i krzesła toaletowe) i nafta do celów opałowych. To już kolejny 

transport z pomocą humanitarną, który został zrealizowany od początku 

wybuchu konfliktu. /za www.bonifratrzy.pl/ 

 

Kraków /04.03.2025/ Szpital Zakonu Bonifratrów św. Jana Grandego został 

oficjalnym partnerem medycznym Polskiego Związku Judo! W miniony wtorek 

odbyło się oficjalne podpisanie listu intencyjnego, na mocy którego nasz szpital 

obejmie opieką medyczną członków kadr narodowych PZJ, a także dzieci  

i młodzież trenującą judo. Prezes Bonifraterskiego Centrum Medycznego, 

Jacek Graliński, podczas uroczystości podkreślił, że nasza współpraca z judo 

trwa od lat, a w przeszłości pacjentem krakowskiego Szpitala był m.in. mistrz 

olimpijski Paweł Nastula. „Sport wymaga bardzo dużej samodyscypliny, 

podobnie jak medycyna. Liczymy, że ta współpraca przyniesie korzyści 

zarówno zawodnikom, którym będziemy mogli zaoferować pomoc i opiekę, 

jak i naszym pacjentom, którzy od sportowców mogą czerpać inspirację w 

walce o powrót do zdrowia” – dodał dr Piotr Grazda, dyrektor Szpitala. 

Dziękujemy za zaufanie i cieszymy się, że możemy wspierać polskich judoków 

w drodze do sukcesów! /A. Pojawa-Pawłowska/ 



 

Warszawa /05.03.2025/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym w Warszawie 

nasze terapeutki Pani Katarzyna i Pani Agata zorganizowały świetną zabawę -

Koło Fortuny. Gra polegała na losowaniu pytań, które widoczne były na 

ekranie, oraz obracaniu koła na którym były liczby od 10 do 300. Wygrywała 

osoba z największą liczbą zebranych punktów. Zabawa w formie koła fortuny 

poprawia sprawność myślenia, daje okazję do rozwoju wyobraźni oraz 

kreatywnego myślenia. To doskonały sposób na zabawę w grupie. Koło 

porusza się swobodnie, nie potrzeba dużej siły, by wprawić je w ruch. W dalszej 

części gry terapeutki zadawały pytania, a uczestnicy po poprawnej 

odpowiedzi kręcili kołem, zdobywając punkty. Nasi seniorzy świetnie się bawili, 

po mistrzowsku odpowiadali na wylosowane pytania. Nie było przegranych. 

Wszyscy uczestnicy dostali nagrody książkowe. Publiczność podziękowała  

i wynagrodziła uczestników gromkimi brawami. /Katarzyna Linek/ 

 

Konary /06.03.2025/ Bonifraterska Fundacja Dobroczynna zakończyła kolejny 

etap wymiany części dachu nad Centrum Warsztatowo- Rehabilitacyjnym! 

Dzięki wsparciu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych wymieniono najbardziej newralgiczną część dachu nad 

pracowniami Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Warsztatu Terapii 

Zajęciowej. Pracownicy Fundacji kontynuują kampanię fundraisingową pn. 

"Mały gest na dach fest!", aby uzbierać pieniądze na wymianę kolejnej części 

dachu. Bardzo się cieszymy z zakończonych prac! Mamy nadzieję, że już 

niedługo będziemy mogli rozpocząć kolejny etap! /Ewa Solecka-Florek/ 

 

Co przed nami: 

 

Zakon /08.03.2025/ Uroczystość Świętego Jana Bożego.  

 

Z tej okazji Przełożony Generalny br. Pascal Ahodegnon, OH i Przełożony 

Prowincjalny br. Franciszek Salezy Chmiel, OH wystosowali do Rodziny Szpitalnej 

okolicznościowe listy: https://bonifratrzy.pl/uroczystosc-sw-jana-bozego-slowo-

przelozonych/ 

 

Zakon /25.03.2025/ Uroczystość Zwiastowania NMP. 

 

Katowice /14.03.2025/ II Bonifraterskie Sympozjum Ortopedyczne odbędzie się 

w Audytorium Muzeum Śląskiego i będzie poświęcone m.in. małoinwazyjnej 

endoprotezoplastyce stawu biodrowego, współczesnym trendom 

endoprotezoplastyki kolana, procedurom zachowującym staw w artrozie 

kolana oraz artroskopowym  zabiegom rekonstrukcyjnym stawu kolanowego. 

 

Wrocław /12.03.2025/ Rada Nadzorcza spółki Bonifraterskie Centrum 

Medyczne sp. z o.o. 

 
 
 

https://bonifratrzy.pl/uroczystosc-sw-jana-bozego-slowo-przelozonych/
https://bonifratrzy.pl/uroczystosc-sw-jana-bozego-slowo-przelozonych/


Fundacja Bonifraterska  

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji 

Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad 

podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek. 

Przekazując 1,5% podatku Fundacji Bonifraterskiej, wspólnie inwestujemy  

w podnoszenie standardów opieki i wsparcie leczenia naszych pacjentów. 
 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000134759 
 

W tym roku zaplanowano następujące cele szczegółowe: 

• Wrocław Hospicjum – sprzęt medyczny dla podopiecznych,  

• Wrocław Provita – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Piaski-Marysin – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Warszawa – materiały plastyczne na potrzeby terapii zajęciowej  

w DGR,  

• Ząbkowice – sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci,  

• Katowice – elektroniczne pielęgniarki,  

• Łódź – kardiomonitor przenośny BLT QT, wanna mobilna, analizator 

składu ciała In Body,  

• Kraków – zakup wyposażenia przestrzeni bibliotecznych dla pacjentów 

szpitala 

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 
 

 


